mi fortuito granis si velit, aduertat. Astra igitur aliquam habent artificialem figuram, aut Ellipsoos in umbone Bootis, aut circuli in corona Septentrionali circa iptum Bootem, aut trianguli in ipsa constellatione quæ ideo triangulus appellatur, aut rectæ lineæ in balteo Orionis, aut sagittæ Septentrionalis, aut Rhombi in Delphino, aut caudæ Scorpionis ob recu uam seriem stellarum spondilos ipsius caudæ representantium; aut fluuij tortuosi, ob innumeras sinuoso in spacio cœlesti sparsas stellas; aut serpētis, & Hydriz ob aliàs stellarum eiusmodi series sinuosos serpētis, & flexus exhibentes, aut crucis deniquè ob recēs uisas circa Polum Australem crucis instar stellas. Verum si inuicem constellationes, aut stellæ conferantur, nullum habent ordinem humanis oculis conspicuum, qui hortis vel rebus artificiosis solet inesse, aut qui plantas, & bruta in membrorum situ comitatur, sunt quasi grana fortuito iuxta nostram intelligentiam uisumque dispersa, quamquam non propterea aliquid respectu Dei fortuitum nominatur. Adest cetæa uicinitas, aut distantia stellarum, & constellationum, quæ ea tantum ratione dicitur ordo, quæ dispositio granorum in cumulo, uirgarum in fasce, lapidum in monte, florum in fasciculo; & sic intelligendæ sunt locutiones similes, quæ non ideo admittunt inordinatum aliquid respectu Creatoris. Similiter cum de Historicis Virg. aut Scriptoribus de illius prerogatiuis quid simile dicimus, non ideo quidpiam dictum esse credendum est contra ordinatissimam prouidentiam creatoris.

*PARS QUARTA, DE PERTINENTIBUS ad corpora Deiparæ, & Iesû, & eorum, quæ forent in statu innocentie.*

**P**RO ijs, quæ hæc pars quarta referet, considera dictum illud magni Alexandri Aſensis, parte 2. q. 95. memb. 2. & 3. ubi cum docuisset plura extraordinaria de corporibus Paradyſi, addit; *Quia sumus in statu caliginis, & perfectionem illam corporum assueti miserijs non penetramus, difficulter hæc mente concipimus.* Nos autem proponemus, quæ arduas theses possint explanare. Quoniam uerò qui minùs exercitati sunt in libris Patrum, & Scholasticorum, arbitrari possent, nonnullas ex ijs materijs tractandas non esse; expende licentiam esse durè plectendam, quæ contemnit, & irridet inuiriore ad speciem quæstiones grauium Scholasticorum, quales sunt illæ apud diu Thomam, in 3. dist. 12. q. 3. Alberti ibidem, & plurium aliorum, quare Christus non assumpsit utrumque sexum, ut Her maphroditus, & quare non assumpsit sexum scœmoneum, & sexcentæ aliæ similis coloris, quas Theologi edisserunt, præsertim in 2. dist. 17. 18. 19. 20. & in 4. dist. 44. Illæ autem, quæ à nobis in hac quarta parte proponuntur, omnes sunt magni momenti, cum singulæ necessariæ sint ad persuadendum in Christo, & Matre integram fuisse iustitiam originariam corporis, & animæ, quoad formales, & intrinsecos effectus; licèt extrinsecos de protectione Angelorum, & alimentis, & ambientibus non habuerint. Nequis autem horreat aliquas prerogatiuas corporum status innocentie, sciat alias, quæ non uersatis in libris Patrum, & Scholasticorum maiorem horrorem incutere potuissent, tractari à magnis, pijsque Doctoribus, de Christo. Legatur S Damascenus in libro, Quomodo ad imaginem Dei facti sumus, ubi grauissimus, & modestissimus Pater non respuit de Christi partibus adeò distinctè agere, ut ad clunes etiam, & alia similia membra in particulari descenderit. Nos autem ea solùm proponimus, quæ ualde necessaria sunt ad prædictam originariam iustitiam commendandam, & quæ à grauissimis Doctoribus inferiùs producendis tractatæ sunt.